

Referat fra generalforsamling i Skamstrup Vandværk den 21. marts 2024

Generalforsamlingen blev holdt i Skamstrup forsamlingshus.
Der var 14 personer til stede

Dagsorden ifølge vedtægterne §11

1. Valg af dirigent og referent.
2. Beretning om arbejdet i det forløbne år.
3. Det reviderede årsregnskab til godkendelse. Bilag udleveret
4. Budget for det kommende år fremlægges. Bilag udleveret
5. MobilePay afvikling pga. nye ejere og takster
6. Behandling af indkomne forslag. Ingen forslag er indkommet
7. Valg af medlemmer til bestyrelsen, på valg er:
Hans Henrik Ulrich, der er villig til at modtage genvalg
Frederik Ahlefeldt-Laurvig, der er villig til at modtage genvalg
8. Valg af suppleanter til bestyrelsen. På valg som suppleanter er Niels Frimann og Niels Blauner.
9. Valg af revisorer. På valg til revisorer er Jens Christensen og Niels Frimann
10. Valg af revisorsuppleant. På valg til som revisorsuppleant er Sonja Christiansen
11. Eventuelt.

Ad 1. Valg af dirigent og referent

Til dirigent blev valgt Bjarne Kühnrich og som referent Karen Jørgensen.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt med minimum 14 dag før generalforsamlingen. Annonceret i lokalavisen "Holbæk" den 5. marts 2024.

Ad 2. Formandens beretning:

Det har været et godt og travlt år for vandværket.

Vi har udpumpet 24.490 m³ og faktureret 23.680 m³ med en spildprocent på 3,3%, heraf har vi brugt 3% til skylleprocessen.

Hvad er der så sket rent fysisk i vandværket?

14/3 fik vi rensed renvandsbeholderen til en pris af 32.000 kr.

22/3 blev rislebakkerne rensed af Dalgaard, det kostede 7.400 kr.

28/3 blev transientbeskyttelsen i vandværket opdateret og ny jordforbindelse lavet.

Der er også monteret ny transientbeskyttelse på vores trykforøger på Skamstrupvej, det kostede 16.000 kr.

29/3 fik vi demonteret de tre renvandspumper på skift og afprøvet for kapacitetsydelse, da de er ca. 20 år gamle. Ifølge Dalgaard har de en fin ydelse og det kan ikke betale sig at skifte dem ud, selvom de har et lidt højt el-forbrug. Her havde vi en udgift på 12.000 kr.

I sommer kom så turen til skyllevandsbeholderen, den 18/7 blev der suget 2,6 t slam op, det blev sendt til undersøgelse for farlige stoffet, indholdet af arsen var så lavt, at det kun kostede 2.100 kr. at komme af med det, det kan vi jo på alle måder være glade for.

12/9 fik vi ny forbruger på Bennebovej 25, her var da endeligt et plus på 6.800 kr.

18/9 fik vi en tavle termograferet til 4.000 kr.

29/10 fik vi fjernet 15-20 cm af filtermassen i vores to åbne filtre, massen vokser ganske langsomt. Det kostede 6.700 kr.

6/11 fik vi udskiftet grundvandspumpen i vandværket, Holbæk kommune påpegede allerede sidste år i sit tilsynsbrev, at den stod for udskiftning, så er det gjort inden de finder på at komme med påbud. Udgiften dertil var 36.000 kr.

Fremtidige investeringer:

Vi skal have ny affugter i vandværket i år eller næste år, den nuværende er ikke kraftig nok til at fjerne fugt mm fra hele vandværket, det vil koste omkring 42.000 kr.

Vi skal evt. have nye renvandspumper i 2025, forventede pris er omkring 45.000 kr.

Der skal udskiftes målere (lovkrav) hos forbrugerne i 2026/2027, det koster ca. 1.800 kr. pr stk. Der bliver chips på målerne, som læses af via 4G eller 5G netværket. Pris på chip er 22 kr. pr år pr. måler. En evt. app-løsning er væsentlig dyrere, grundbeløb er 10.000 kr.

Vi har også modtaget et tilbud på en gangvej, som skal monteres på taget at renavandsbeholderen, vi har fået et tilbud på 69.700 kr., men vi indhenter andre tilbud.

Til slut en stor tak til bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde i årets løb.

Spørgsmål: Hvordan fungerer de nye vandmålere og er det muligt at få en appløsning.

Vi håber, at de nye måler falder i pris inden vi skal have dem udskiftet i 2026/2027 og ligeså appløsningen. Det vil så betyde at forbrugerne selv kan holde øje med deres forbrug via deres mobiltelefoner.

Formanden beretning er godkendt.

Ad 3. Det reviderede årsregnskab til godkendelse.

Bilag udleveret

Regnskabet blev gennemgået og udviser et lille overskud på 24.782 kr.

Det er stigende omkostninger til bl.a. strøm og analyser for diverse stoffer som PFAS, zink etc., der er en del af årsagen. Der har været en engangsudgift på 7.800 kr. til etablering af ny hjemmeside.

www.skamstrupvand.dk

Regnskabet blev godkendt

Ad 4. Budget for det kommende år fremlægges.

Bilag udleveret

Budgettet for 2024 og 2025 viser et mindre overskud på 15.000 kr. hvor der er taget højde for nye renavandspumper og fugtventilation.

Budgettet blev godkendt

Ad 5. MobilePay afvikling pga. nye ejere og takster

Kassereren spurgte de fremmødte om det vil være hensigtsmæssigt at lukke for muligheden for at benytte MobilePay som betalingsløsning for forbrugerne. Årsagen er, at administrationsbetalingen er ændret i 2024 fra et fast beløb på 0,75 kr. pr. transaktion til 0,99% af det fakturerede beløb. På nuværende tidspunkt, se det ikke ud til at omkostningen for vandværket bliver væsentligt større end i 2023. De fremmødte anbefalede at Vandværket bibeholder MobilePay løsningen i 2024 og ser tiden an.

Ad 6. Behandling af indkomne forslag.

Ingen forslag er indkommet

Ad 7. Valg af medlemmer til bestyrelsen, på valg er:

Hans Henrik Ulrich, der er villig til at modtage genvalg

Frederik Ahlefeldt-Laurvig, der er villig til at modtage genvalg

Begge blev genvalgt.

Ad 8. Valg af suppleanter til bestyrelsen.

På valg som suppleanter er Niels Frimann og Niels Blauner.

Ny suppleant i stedet for Niels Frimann er Torsten Teste valgt og Niels Blauner tilsvarende genvalgt.

Ad 9. Valg af revisorer. På valg til revisorer er Jens Christensen og Niels Frimann Begge tilkendegav, at de modtog genvalg.

Ad 10. Valg af revisorsuppleant.

På valg som revisorsuppleant er Sonja Christiansen, som blev genvalgt.

Ad 11. Eventuelt.

Niels Blauner foreslår at vandværket finder en ny måde at gøre opmærksom på, hvornår der er generalforsamling, da ikke alle modtager lokalavisen "Holbæk".
Det ville være optimalt, hvis generalforsamlingen også bliver omtalt i FSO's info.
Dato for generalforsamlingen vil fremover fremgå af den faktura, der bliver sendt ud i februar.

Generalforsamlingen i 2025 er torsdag 27. marts kl. 19.00 i Skamstrup forsamlingshus.

Carsten Gelting vil gerne vide, om Vandværket har en plan for strømsvigt i kortere eller tid.

Vandværket undersøger for øjeblikket, om det er økonomisk muligt at sætte solceller med batterier op og derved lave en mindre elproduktion, så det er muligt at have en back up på 48-72 timer.

I stedet for at investere i solceller kan et alternativ være, at investere i 3 -eller 4 smart-batterier, der vil kunne dække forbruget i et døgn, svarende til et forbrug på de 50 kWh.

Formanden takkede dirigenten og de fremmødte for en god spørgelyst og generalforsamling.


Dirigenten Bjarne Kühnrich

Den 31.03.2024

Aften sluttede med en let anretning